
 

 
Direzione Generale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
N. 026 DEL 16/11/2016  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: nomina della Commissione relativa alla Selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di dirigente 
a tempo determinato di Comandante del Corpo della Polizia Locale del Comune di Napoli – 
Coordinatore del Servizio Autonomo Polizia Locale, ex art. 110, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii., di cui all’avviso pubblico approvato con Disposizione del Direttore Generale n. 21 del 
25/10/2016. 



 
 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Premesso che 
 
con Deliberazione di G.C. n. 475 del 08/07/2016 è stato approvato il piano del fabbisogno 2016/2018 dell’area 
dirigenti, prevedendo la copertura nell’anno 2016 di n. 33 posti della dotazione organica relativa alla dirigenza 
mediante la stipula di contratti di dirigente a tempo determinato ex art. 110 comma 1 del d. lgs. n. 267/2000, 
previa autorizzazione della Commissione centrale per la stabilità finanziaria degli enti locali ex art. 243 bis comma 8 lett. 
d) TUEL; 
 
con il predetto atto è stato disposto che, ai sensi dell’art. 43 comma 7 del Regolamento degli uffici e dei servizi del 
Comune di Napoli, l’individuazione dei soggetti con cui stipulare i contratti di lavoro a tempo determinato 
avvenga mediante selezione pubblica volta ad accertare comprovata esperienza pluriennale e specifica 
professionalità nelle materie oggetto dell'incarico; 
 
con Disposizione del Direttore Generale n. 21 del 25 ottobre 2016 è stato approvato l’avviso pubblico di 
selezione per il conferimento dell’incarico di dirigente a tempo determinato di Comandante del Corpo della 
Polizia Locale del Comune di Napoli – Coordinatore del Servizio Autonomo Polizia Locale, ex art. 110, comma 
1, del d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 
Considerato che 
 
il suddetto avviso pubblico prevede che l’esame dei requisiti di ammissione e dei curricula, sarà effettuato da 
apposita Commissione e che la stessa, presieduta dal Direttore Generale, è composta da non più di cinque 
componenti (incluso il Presidente); 
 
Preso atto che l’individuazione dei componenti della Commissione, come stabilito dall’avviso pubblico, viene 
disposta con successivo atto del Direttore Generale;  
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione relativa alla Selezione 
pubblica per il conferimento dell’incarico di dirigente a tempo determinato di Comandante del Corpo della 
Polizia Locale del Comune di Napoli – Coordinatore del Servizio Autonomo Polizia Locale, ex art. 110, comma 
1, del d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., di cui alla Disposizione del Direttore Generale n. 21 del 25 ottobre 2016;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visti gli artt. 35, 35 bis, 44 e 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
  
 

 
D I S P O N E 

 
 
1. di nominare quali componenti della Commissione relativa alla Selezione pubblica per il conferimento 

dell’incarico di dirigente a tempo determinato di Comandante del Corpo della Polizia Locale del 
Comune di Napoli – Coordinatore del Servizio Autonomo Polizia Locale, ex art. 110, comma 1, del d. 
lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., presieduta dal Direttore Generale, i seguenti dirigenti: 
 

 Dott. Francesco Maida – Vice Direttore Generale Area Risorse Umane del Comune di Napoli; 

 Dott. Raffaele Mucciariello – Direttore della Direzione Centrale Servizi Finanziari e Ragioniere 
Generale del Comune di Napoli; 

 Dott.ssa Maria Aprea – Direttore della Direzione Centrale Patrimonio del Comune di Napoli.   
 



 
 
2. di nominare quale Segretario della suddetta Commissione l’Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa 

Cristina Pirolo, in servizio presso la Direzione Generale. 
 

 
 

Sottoscritta digitalmente da 
IL DIRETTORE GENERALE 

Attilio Auricchio 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 
 

 
 

 


		2016-11-16T18:48:35+0000
	ATTILIO AURICCHIO




